



HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

700 30 Ostrava-Zábřeh, Výškovická 40



Č.j. HSOS-5393-2/2019

Vyřizuje: Mgr. Martina Vojtíšková

Tel.: 950 730 351

E-mail: martina.vojtiskova@hzsmsk.cz

Ostrava 26. června 2019

Počet listů:

Přílohy: 2

PID: HZSTX00B5VR8



Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje (dále jen „HZS Moravskoslezského kraje“) byla dne 18.06.2019 doručena Vaše žádost, dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), o poskytnutí následujících informací souvisejících s požárem průmyslové haly ze dne 07.01.2017, na adrese Kopřivnice, Štefánikova ulice, parc. č. 1915/5:

1. *„rozhodnutí Ministerstva vnitra – generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky ze dne 26.2.2018, č.j. MV-9087-2-PO-OVL-2018, které nebylo právní moci dne 6.3.2018,*
2. *zprávy velitele zásahu podle ust. § 26 odst. 2 vyhl. č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů, vypracovanou v souvislosti s požárem průmyslových hal dne 7. 1. 2017, na adrese Kopřivnice, Štefánikova ulice,*
3. *zprávy velitele jednotky podle ust. § 28 odst. 1 písm. c) ve spojení s ust. § 20 odst. 4, obojí dle vyhl. č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů, vypracovanou v souvislosti s požárem průmyslových hal dne 7. 1. 2017, na adrese Kopřivnice, Štefánikova ulice; v případě rozdělení jednotek dle jednotlivých lokací při zdolávání požáru (např. dle objektů průmyslových hal), zašlete prosím zprávu jednotky či jednotek zdolávajících požár průmyslových hal na adrese Kopřivnice, Štefánikova ulice, parc. č. 1915/5 a parc. č. 1915/36 ve vlastnictví p. Milana Malára, resp. Ing. Radmily Hamerníkové,*
4. *vyjádření Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje, zda porušení povinností p. Milana Malára (viz. rozhodnutí HZS MS kraje ze dne 11.12.2017, potvrzené dne 26.2.2018 MV-GR-HSZ ČR), mělo vliv na průběh likvidace požáru průmyslových hal ze dne 7. 1. 2017, na adrese Kopřivnice, Štefánikova ulice, zejména, zda v přímé příčinné souvislosti s takovým porušením předpisů došlo k přerušení či zpomalení zásahu při*

zdolávání předmětného požáru průmyslové haly stojící na parcele parc. č. 1915/36 ve vlastnictví Ing. Radmily Hamerníkové. “

Na základě výše uvedené žádosti Vám HZS Moravskoslezského kraje poskytuje následující informace:

K bodu 1. až 3. Vám HZS Moravskoslezského kraje zasílá v příloze tohoto dopisu rozhodnutí Ministerstva vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky ze dne 26.02.2018, č.j. MV-9087-2/PO-OVL-2018, a zprávu o zásahu ev. č. 8117000421.

K části žádosti, v níž byly žádány informace, které nejsou v tomto sdělení poskytnuty, vydal HZS Moravskoslezského kraje samostatné rozhodnutí o odmítnutí části žádosti ve smyslu § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím.

brig. gen. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D.
ředitel
HZS Moravskoslezského kraje